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redakcji Podstawa i treść kolejnej redakcji Autor zmiany 
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2. OŚWIADCZENIA 

 Zgodnie z art. 20 ustęp 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane  
(z późniejszymi zmianami) oświadczamy, że projekt budowlany jest kompletny, zgodny z Umową, 
obowiązującymi przepisami prawa krajowego w przedmiotowym zakresie, Polskimi Normami i 
zasadami wiedzy technicznej. 
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3. OPIS TECHNICZNY 
3.1. Przedmiot i zakres opracowania  
Przedmiotem opracowania jest budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wiśniowa Góra 

ul. Paprociowa.  Zakres przebudowy przedstawiono na rysunku 014-092.  Szczegółowy zakres 
inwestycji obejmuje: 

 Budowę sieci napowietrznej niskiego napięcia wzdłuż ulicy Paprociowej dla zasilania 
projektowanego oświetlenia ulicznego. Sieć wykonana w oparciu o konstrukcje żelbe-
towe typu ŻN10 i E10,5/4,3 oraz przewód samonośny AXsXSn 2x25mm2 

 Budowę linii kablowej ziemnej kablem typu YAKY 2x25mm2 od istniejącego słupa 
oznaczonego na planie sytuacyjnym jako 1-0 do projektowanego słupa oznaczonego 
na planie sytuacyjnym numerem 1-1 

 Montaż wysięgników i opraw oświetleniowych na wybudowanych słupach  
 

3.2.  Podstawa opracowania 
Podstawę opracowania stanowią: 

 Zlecenie Inwestora, 
 SEP-E-004 "Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe Projektowanie i bu-

dowa", 
 PN-EN 13201 „Oświetlenie dróg”, 
 Obowiązujące krajowe akty prawne, 
 Zaktualizowana mapa do celów projektowych wykonana przez uprawnionego  

geodetę, 
 Wizja lokalna na obiekcie. 

 

3.3.  Stan istniejący 
W obecnym stanie na ulicy Paprociowej nie ma oświetlenia ulicznego. Na ulicy błotnistej 

znajduje się oświetlenie uliczne zainstalowane na konstrukcjach żelbetowych typu ŻN 10 
wykonane linią napowietrzną izolowaną typu AsXSN oraz w końcowej części od ulicy 
Czajewskiego linią kablową ziemną. Obecnie na ulicy błotnistej jest zainstalowane: 

 Oprawy rtęciowe o mocy 250W – 4 sztuki 
 Oprawy rodowe o mocy 70W – 2 sztuki 
 Oprawy sodowe o mocy 150W – 2 sztuki 

Łączna wartość mocy elektrycznej zainstalowanej w oświetleniu ulicznym wynosi 1440W. 

3.4. Stan projektowany 
W celu poprawy bezpieczeństwa wzdłuż ul. Paprociowej i na końcu ulicy Błotnistej projektuje 

się budowę sieci oświetlenia ulicznego. Projektowane oświetlenie zostanie wykonane w postaci 
sieci napowietrznej niskiego napięcia na konstrukcjach słupowych typu ŻN 10 oraz E-10,5/4,3 na 
ulicy Paprociowej oraz sieci kablowej i słupa K1-E/4,3. Zakres rozbudowy oświetlenia 
przedstawiono na planie sytuacyjnym w skali 1:500 na rysunku 014-091, natomiast schemat 
rozbudowy na rysunku 014-092.  
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3.4.1. Układ zasilania  
Dla potrzeb zasilania projektowanego oświetlenia na ulicy Błotnistej należy wybudować linię 

kablową od istniejącego słupa oznaczonego na planie sytuacyjnym jako 1-0 do projektowanego 
słupa nr 1-1. Dla zasilania oświetlenia na ulicy Paprociowej zostanie wykonany odcinek linii 
kablowej od projektowanego według odrębnego opracowania złącza kablowego do słupa nr 2-1.  
Linię kablową ziemną wykonanać kablem typu YAKY 2x25mm2. Projektowaną oświetleniową 
linię napowietrzną wykonać należy jako 1-fazową w układzie TN-C. 

3.4.2. Linia napowietrzna 
Nowy odcinek linii napowietrznej zostanie wykonany jako izolowany przewodem typu 

AXnXSn 2x25mm2. Przewód zostanie zawieszony na słupach Żelbetowych typu ŻN 10 (słup 
przelotowy nr 2-1) oraz E 10,5/4,3 (słup krańcowy nr 2-2, 1-1, 1-3 oraz słup narożny nr 1-2). 
Projekt linii wykonano w oparciu o album projektowy EN-144 „Katalog linii napowietrznych 
niskiego napięcia z przewodami samonośnymi o powłoce z polietylenu usieciowanego o przekrojach 
25-120mm2 na żerdziach wirowanych i ŻN” Redakcja 2, Poznań marzec 2004. 

Profil projektowanej linii oraz wyniki obliczeń mechanicznych linii przedstawiono na rysunku 
014-093. Sylwetki projektowanych słupów linii napowietrznej przedstawiono na rysunku nr 014-
094.    

3.4.3. Linia kablowa 
Nowy odcinek linii kablowych należy wykonać kablem YAKY 2x25 mm2. 

Linię kablową należy wykonać zgodnie z normą N SEP 004 „Elektroenergetyczne i 
sygnalizacyjne linie kablowe”. Kable w ziemi w układzie należy ułożyć na głębokości 70cm od 
poziomu terenu. Pod kablem wykonać podsypkę piaskową grubości co najmniej 10cm. Kabel 
obsypać warstwą piasku grubości 10-15cm ponad górną krawędź kabla. Następnie wykonać 
zasyp warstwą gruntu rodzimego o grubości  15-20cm. Na warstwie gruntu rodzimego wykonać 
oznakowanie linii kablowej w postaci folii sygnalizacyjnej koloru niebieskiego o szerokości 0.3m. 
Należy odtworzyć istniejące nawierzchnie do stanu pierwotnego: 

W miejscu skrzyżowania z istniejącą infrastrukturą oraz pod istniejącymi wjazdami wykonać 
zabezpieczenie w postaci rur osłonowych typu RHDPEk-S 110 (typ 1) w kolorze niebieskim. 
Długość rury powinna być dłuższa od obszaru skrzyżowania po 1m z każdej strony. Przepusty 
pod jezdniami i zjazdami wykonać za pomocą przecisku na głębokości min 100 cm w rurze 
RHDPEp 110 (typ 2). Ostateczną głębokość lokalizacji przepustu dla kabli nN należy ustalić na 
budowie po uprzednim wykonaniu przekopów kontrolnych mających na celu ustalenie 
głębokości posadowienia istniejącej infrastruktury. Wyloty rur uszczelnić termokurczliwymi 
kształtkami uszczelniającymi dostosowanymi do średnicy rur. Wszystkie końce kabli 
zabezpieczyć palczatkami termokurczliwymi. 

Co 10m trasy kabla a także przed mufą kablową, po obu stronach przepustu, oraz na podejściu 
do słupa i na słupie wykonać oznaczniki kablowe zgodnie z normą N SEP 004. Oznacznik powinien 
zawierać co najmniej: 

 Symbol i numer ewidencyjny linii 
 Typ, przekrój, napięcie znamionowe kabla 
 znak użytkownika kabla 
 rok ułożenia linii kablowej  
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Na słupach po których będzie prowadzona linia kablowa zainstalować ograniczniki 
przepięć w miejscu przejścia linii napowietrznej w kablową oraz wykonać uziemienie o 
wartości nie przekraczającej 10Ω.  

3.4.4. Instalacja oświetleniowa 
Montaż słupów należy wykonać zgodnie z wytycznymi producenta. W ramach powyższego 

opracowania przewidziano posadowienie słupów bezpośrednio w gruncie (zaleca się wykonanie 
wykopu metodą wierconą).  

Na słupach należy zamontować wysięgnik oświetleniowy o długości 0.5m, a następnie na 
wysięgniku oprawę oświetleniową. Oprawy należy montować na wysokości 8,5 m. Poniżej 
przedstawiono minimalne parametry techniczne stosowanych opraw: 

PARAMETRY KONSTRUKCYJNE 

 materiał korpusu – odlew aluminium malowany proszkowo 
 montaż na wysięgniku lub słupie o średnicy Ø48-60mm 
 oprawa bez klosza, diody LED zabezpieczone soczewkami 
 oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku 

jak i bezpośrednio na słupie, a także pozwalający na zmianę kąta nachylenia oprawy w zakre-
sie 0-10° (montaż bezpośredni) lub od -10° do 5° (montaż na wysięgniku) 

 budowa oprawy pozwala na szybką wymianę układu optycznego oraz modułu zasilającego 
 stopień odporności na uderzenia mechaniczne – IK09 
 szczelność komory optycznej – IP66 
 szczelność komory elektrycznej – IP66 
 wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków zamieszczonych poniżej 

 
PARAMETRY ELEKTRYCZNE I FUNKCJONALNOŚĆ 

 moc maksymalna uwzględniające wszystkie straty – 36W 
 znamionowe napięcie pracy – 230V/50Hz 
 układ zasilający umożliwiający sterowanie sygnałem 1-10V lub DALI 
 ochrona przed przepięciami – 10kV 
 klasa ochronności elektrycznej: II 
 

PARAMETRY OŚWIETLENIOWE I POTWIERDZENIA 

 rodzaj źródła światła – LED 
 minimalny strumień świetlny źródeł światła – 5000lm 
 minimalny strumień świetlny oprawy (po uwzględnieniu wszystkich strat) – 4500lm 
 sprawność układu optycznego nie mniejsza niż 91% 
 zakres temperatury barwowej źródeł światła – 3900-4300K 
 utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 80% po 100 000h (zgodnie z IES LM-80 - TM-21) 
 wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) zgodne z Rozporządzeniem 

WE nr 245/2009 
 dane fotometryczne oprawy zamieszczone w programie komputerowym pozwalającym wyko-

nać obliczenia parametrów oświetleniowych 
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 w przypadku zastosowania rozwiązań zamiennych należy dostarczyć źródłowe pliki oblicze-
niowe 

 różnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy równoważnej nie powinna być więk-
sza niż±  5% w stosunku do podanych poniżej 

 oprawa posiada deklarację zgodności WE i certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego 
potwierdzający deklarowane zgodności, np. ENEC 

 

 
Rysunek 1. Wygląd oprawy 

 Sprawność układu optycznego nie mniejsza niż podana poniżej 
 Różnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy równoważnej nie po-

winna być większa niż±  5% w stosunku do przedstawionych poniżej. 
 Sprawność układu optycznego nie mniejsza niż podana poniżej 
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 Różnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy równoważnej nie po-
winna być większa niż±  5% w stosunku do przedstawionych poniżej. 
 

 

Rysunek 2. Fotometria 

 

3.4.5. Ochrona przeciwporażeniowa 
W projekcie jako system dodatkowej ochrony przyjmuje się odpowiednio szybkie wyłączenie 

źródła zasilania. Układ pracy sieci zasilającej 0,4 kV TN-C. 

 Na końcu każdej linii i na końcu każdego odgałęzienia o długości większej niż 200m należy 
wykonać uziemienia o rezystancji nie większej niż 30Ω. Uziemienia należy wykonać za pomocą 
uziomów punktowych systemowych miedziowanych fi 20 o długości 3,0 m przy słupach 
oświetleniowych i za pomocą linki Lgy 16 mm2 wprowadzić do słupa i następnie połączyć z żyłą 
PEN.  

Po wykonaniu instalacji i po montażu w terenie należy sprawdzić skuteczność działania 
ochrony przeciwporażeniowej. Protokoły z pomiarów należy przekazać Inwestorowi przez 
oddaniem instalacji do eksploatacji. 

 
3.5. Obliczenia fotometryczne 

Zgodnie z normą EN-PN 13201 dla obliczeń dla jezdni przyjęto klasę ME 5. 

Do obliczeń wykorzystano program komputerowy Dialux. Wyniki załączono do projektu. 
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3.6. Tabela podstawowych materiałów 

 

 

4. WSKAZÓWKI WYKONAWCZE 
Wszystkie projektowane elementy należy montować zgodnie z instrukcją i zaleceniami 

producentów. Przed posadowieniem słupa w wykopie należy sprawdzić, czy w strefie wykopu, 
nie znajduje się niezinwentaryzowana infrastruktura techniczna. Po zakończeniu prac należy 
uporządkować teren prowadzonych robót, oraz wykonane prace zgłosić do odbioru. Ewentualne 
uszkodzenia powstałe w wyniku prowadzenia prac, należy niezwłocznie usunąć i przywrócić do 
stanu z przed szkodzenia. Po zakończeniu prac, należy przedstawić do odbioru protokoły badań i 
sprawdzeń oraz geodezyjną inwentaryzację powykonawczą.  

 

5. UWAGI KOŃCOWE 

 Roboty prowadzić w uzgodnieniu i pod nadzorem odpowiednich służb miejskich 
oraz firmy konserwującej oświetlenie. 

 Tyczenie tras kablowych wykonywać przez uprawnione służby geodezyjne. 
 Prace należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP. 
 Prace ziemne w pobliżu skrzyżowań z istniejącymi mediami wykonywać ręcznie. 
 Przed zasypaniem rowów kablowych należy wykonać geodezyjną inwentaryzację 

powykonawczą. 
 Przed realizacja robót należy zapoznać się z uwagami zamieszczonymi w poszcze-

gólnych uzgodnieniach. Prowadzenia prac dostosować do warunków w nich za-
wartych. 

 Prace zanikowe należy przed zasypaniem zgłosić do Inspektora nadzoru. 
 Wskazane w niniejszym opracowaniu nazwy firm – producentów, materiałów i 

urządzeń należy traktować jako przykładowy i stanowiący podstawę w oparciu, o 
którą zaprojektowano instalacje. Dopuszcza się zastosowanie innych materiałów i 
urządzeń w uzgodnieniu z Inspektorem nadzoru i projektantem oraz o parame-
trach nie niższych niż przedstawione w dokumentacji projektowej. Wszystkie ro-
boty, urządzenia i materiały użyte do realizacji instalacji muszą być zgodne z obo-
wiązującymi w Polsce normami i przepisami (np. posiadać odpowiednie certyfi-

L.P. Materiał Jedn.miary Ilość 
1. Oprawa LED 36W  szt. 6 
2. Słup żelbetowy P/ŻN 10/2 – uzbrojenie zgodnie z ry-

sunkiem 014-094 oraz albumem do projektowania li-
nii 

szt. 3 

3. Słup żelbetowy  K1-E/4,3– uzbrojenie zgodnie z ry-
sunkiem 014-084 oraz albumem do projektowania li-
nii 

szt. 3 

4. Wysięgnik aluminiowy 0,5 m, kąt nachylenia 0 stopni szt. 6 
6. Przewód AsXSn 2x25mm2 m.  190 
7. Kabel YAKY 2x25mm2 m 75 
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katy). Wykonawca przy wycenie musi uwzględnić wszystkie materiały i prace po-
mocnicze, pomiary i próby instalacji. Instalacja po zakończeniu prac ma być kom-
pletna, spełniająca założenia projektowe i gotowa do eksploatacji. Wszelkie zesta-
wienia projektowanych elementów należy traktować jako przykładowe i zweryfi-
kować je w zależności od przyjętej technologii wykonywania projektowanej insta-
lacji. 
 

 

 

Opracował: mgr inż. Mariusz Oźminkowski 

 

 

 

Sprawdził: mgr inż. Paweł Szewczyk 

 

 

 



 

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie 
Andrespol  

Oświetlenie uliczne w miejscowości Wiśniowa 
Góra    

w ciągu ulicy Paprociowej 

Projekt nr: 

014 

Strona: 

12 

Tom: 
PW 10 

 

Zmiana: 
- 
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8. Obliczenia z programu DIALUX 
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